
Melč
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.849928N, 17.757799E

Nadmořská výška: 471 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 402 ha

Počet obyvatel: 681 PSČ: 747 84

Adresa URL: www.obecmelc.cz

Okolí a příroda Melč
Kolem zdejšího zámku se rozprostírá rozsáhlý, státem chráněný, přírodní park s řadou vzácných
stromů a keřů. Mazi nejvíce zastoupené stromy patří jírovec maďal, který lemuje i okolí kostela.
V osadě Mokřiny se nacházejí opoštěné štoly a šachty, které poskytují útočiště chráněným
živočichům. Například netopýři zde mají hnízdiště, které patří mezi největší na území
našeho státu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6617/melc/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:10:46


